



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ И ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ БОЛЕЗНЕЙ ЖИВОТНЫХ, ИХ ЛЕЧЕНИЮ, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ОТ БОЛЕЗНЕЙ, ОБЩИХ ДЛЯ ЧЕЛОВЕКА И ЖИВОТНЫХ"

Принят Законодательным Собранием

26 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 3 октября 2013 года № 129-3 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных" (с изменениями, внесенными законами области от 30 июня 2014 года № 76-3, от 2 декабря 2014 года № 169-3) следующие изменения:

1) наименование после слов "их лечению," дополнить словами "отлову и содержанию безнадзорных животных,";

2) статью 1 изложить в следующей редакции:

"Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 28 сентября 2015 года № 136-З "О безнадзорных животных на территории Нижегородской области" регулирует отношения по наделению органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области (далее - органы местного самоуправления) отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных.";

3) в статье 2:

а) в части 1:

абзац первый после слов "их лечению," дополнить словами "отлову и содержанию безнадзорных животных,";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) в части отлова и содержания (в течение 10 дней) безнадзорных животных, за исключением клинического осмотра отловленных безнадзорных животных и их вакцинации против бешенства (далее - отлов и содержание безнадзорных животных);";

б) часть 2 признать утратившей силу;

4) в пункте 1 статьи 3 слова "регулирования численности" заменить словами "отлова и содержания";

5) в части 1 статьи 4:

а) в пункте 4¹ слова "в пункте 2 части 2" заменить словами "в пункте 1 части 1";

б) в пункте 4² слова ", указанных в части 2 статьи 2 настоящего Закона," заменить словами "по отлову и содержанию безнадзорных животных";

б) в пункте 1 части 2 статьи 6 слова "регулирования численности" заменить словами "отлова и содержания";

7) в абзаце первом части 2 статьи 6¹ слова "министерством государственного имущества и земельных ресурсов" заменить словами "министерством инвестиций, земельных и имущественных отношений";

8) в пункте 1 части 2 статьи 7 слова "регулирования численности" заменить словами "отлова и содержания";

9) в статье 8:

а) в пункте 1 части 3 слова "регулирования численности" заменить словами "отлова и содержания";

б) в части 4¹ слова "министерство государственного имущества и земельных ресурсов" заменить словами "министерство инвестиций, земельных и имущественных отношений";

10) часть 2 статьи 11 признать утратившей силу;

11) в приложении 1:

а) в наименовании после слов "их лечению," дополнить словами "отлову и содержанию безнадзорных животных,", слова "регулирования численности" заменить словами "отлова и содержания";

б) в пункте 1 после слов "их лечению," дополнить словами "отлову и содержанию безнадзорных животных,", слова "регулирования численности" заменить словами "отлова и содержания";

в) в пункте 4:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"К_і - количество безнадзорных животных, подлежащих отлову и содержанию на территории і-го муниципального образования, определенное по итогам проведенного комитетом государственного ветеринарного надзора Нижегородской области мониторинга за год, предшествующий текущему финансовому году, на основании сведений, представленных і-ым муниципальным образованием по утвержденной комитетом государственного ветеринарного надзора Нижегородской области форме;"

в абзаце одиннадцатом слова "на проведение мероприятий по регулированию численности" заменить словами "на организацию проведения мероприятий по отлову и содержанию";

абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"К - общее количество безнадзорных животных, подлежащих отлову и содержанию на территории Нижегородской области, определенное по итогам проведенного комитетом государственного ветеринарного надзора Нижегородской области мониторинга за год, предшествующий текущему финансовому году, на основании сведений, представленных муниципальными образованиями по утвержденной комитетом государственного ветеринарного надзора Нижегородской области форме.";

г) дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

"4¹. На 2016 год количество безнадзорных животных, подлежащих отлову и содержанию на территории і-го муниципального образования (К_і), и общее количество безнадзорных животных, подлежащих отлову и содержанию на территории Нижегородской области (К), определяются комитетом государственного ветеринарного надзора Нижегородской области на уровне плановых назначений 2015 года.";

12) в приложении 2:

а) наименование после слов "их лечению," дополнить словами "отлову и содержанию безнадзорных животных,";

б) пункт 1 после слов "их лечению," дополнить словами "отлову и содержанию безнадзорных животных,".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Нижний Новгород
2 декабря 2015 года
№ 186-3

В.П. Шанцев